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HACIENDA 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS 

BALANCES GENERALES 

AL 30 DE NOVIEMBRE 2023 

( VALORES EN RDS) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTA PLAZO 

INVENTARIOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS ) 

BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 

OTROS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO INICIAL 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

AJUSTE ANOS ANTERIORES 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO _-~ 

   
    

LIC.FELIPE SUEROC. 
Enc. Depto de Contabilidad &, OS 

A 

5,940,035.89 

11,539,791.61 

793.477,858.59 

9.110,782.50   

820,068,468.59 
  

398,290,767.63 

8,.511,452.73   

406,802,220.36   

1,226,870,688.95   

13,799,401.78 

11,413,682.43   

25,213,084.21 

  

  

25,213,084.21   

3.619,790,997.08 

-48,016,161.29 

-2,375,268,885.35 

5.151,654.30   

1,201,657,604.74   

1,226,870,688.95   

  


